para alunos(as) matriculados(as) nos cursos e semestres especificados no Anexo I – Quadro de 

Vagas. 

1.2. Os(as) estagiários(as) cumprirão, a critério PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO 

PAULO 20 horas semanais, não excedendo 04 horas diárias. 

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível médio corresponde a: R$ 475,05 (quatrocentos 

e setenta e cinco reais e cinco centavos), para uma jornada de 20 horas diárias e 04 horas 

semanais.  

1.4. O Valor do Auxílio Transporte corresponderá a R$10,00 (dez reais) por dia estagiado. 

2. DOS REQUISITOS 

2.1. O estágio destina-se exclusivamente, aos(às) estudantes regularmente matriculados(as),